ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số: 138 /TWĐTN
“V/v định hướng chủ đề sinh hoạt Chi đoàn và công tác

giáo dục đoàn viên thanh niên của chi đoàn năm 2012”

	Hà Nội, ngày 15 tháng 2 năm 2012

Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Căn cứ chương trình công tác năm 2012 của Ban chấp hành Trung ương Đoàn; nhằm tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức của sinh hoạt chi đoàn để nâng cao hiệu quả, chất lượng chi đoàn và sinh hoạt chi đoàn, công tác giáo dục thanh niên; đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến đông đảo đoàn viên thanh niên về lịch sử truyền thống của dân tộc; các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; các vấn đề xã hội liên quan đến thanh niên, Ban Bí thư Trung ương Đoàn định hướng chủ đề sinh hoạt Chi đoàn và công tác giáo dục đoàn viên thanh niên của chi đoàn năm 2012, cụ thể như sau:
1. Chủ đề sinh hoạt chi đoàn trong năm 2012.
- Tháng 1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Nhâm Thìn
- Tháng 2. Tiến bước dưới cờ Đảng
- Tháng 3. Vinh quang thanh niên Việt Nam
- Tháng 4. Tuổi trẻ vì biển đảo quê hương
- Tháng 5. Bác Hồ với tuổi trẻ - tuổi trẻ với Bác Hồ
- Tháng 6. Thanh niên sống đẹp – Tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng
- Tháng 7. Đền ơn đáp nghĩa, Uống nước nhớ nguồn.
- Tháng 8. Khát vọng tuổi trẻ - Dựng xây đất nước
- Tháng 9. Thanh niên với văn hóa giao thông
- Tháng 10. Đoàn kết tập hợp thanh niên
- Tháng 11. Thanh niên vì an sinh xã hội
- Tháng 12. Chào mừng Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X
2. Tổ chức thực hiện

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn giao Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn là đơn vị thường trực theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện việc triển khai sinh hoạt chi đoàn và công tác giáo dục đoàn viên thanh niên; ngày 20 hàng tháng, phát hành Đề cương gợi ý sinh hoạt chi đoàn và công tác giáo dục thanh niên của tháng tiếp theo.
- Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo hướng dẫn các cấp bộ Đoàn, chi đoàn duy trì chế độ sinh hoạt định kỳ với các nội dung định hướng nêu trên; cung cấp tài liệu đến chi đoàn trước ngày 30 hàng tháng, trong đó bổ sung các nội dung sinh hoạt chi đoàn, cung cấp thêm thông tin theo tình hình của địa phương, đơn vị; theo dõi và đánh giá kết quả triển khai thực hiện tại các đơn vị, tổng hợp báo cáo gửi về Trung ương đoàn qua thư điện tử tuyengiaotwd@gmail.com.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Tỉnh, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các ban đơn vị trực thuộc TWĐ;
- Lưu VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

(đã ký)
 Dương Văn An

PAGE